
1  

 

                                                                                                                                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Τ/ΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 
 
 
 

Ζάκυνθος  10-12-2024 
 

Αριθμ.πρωτ: οικ 108906/19628 
  

 
 

 
 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση  : Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας     : 29100 Ζάκυνθος 
Τηλέφωνο          : 26953-60337,60343  
Πληροφορίες      : Δημ.Βερτζάγιας 
Εmail                  : vertzagias@pin.gov.gr 

 

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
 
Για την παροχή υπηρεσιών εντομοκτονίας σε κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για 
την αντιμετώπιση του καταρροϊκού πυρετού, (CPV 90922000-6), ενδεικτικού προϋπολογισμού 
23.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο 

συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες 

δύνανται να αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), 

δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις 

του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως 

αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για 

την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη 

απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από 

τον Περιφερειάρχη» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018. 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 





2  

4625/2019 (ΦΕΚ 139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ 

της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει 

για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται 

σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την 

άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού 

οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 

εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 

Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 

πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 

κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται 

στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − Δημόσιο Λογιστικό και 

άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 

διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α΄/10-11-

2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και 

την υπ’ αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής 

οδηγιών». 

11. Την υπ ΄αριθμ 4622/2182/17-1-2024,(ΑΔΑ ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ),(ΦΕΚ 449/23-1-2024,τεύχος Β) 

Απόφαση Περιφερειάρχη  Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη ,στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες  και στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της   Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

12. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 

13. Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού 

Συμβουλίου   ,σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο 

προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Την υπ΄αριθμ 68-10/30-3-2024 ,ΑΔΑ 6ΖΣΡ7ΛΕ-ΞΓ2 Απόφαση του   Περιφερειακού 

Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Ετήσιο Πρόγραμμα  Προμηθειών έτους 2024 της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

16. Την υπ΄αριθμ  231-33/22-11-2024 ΑΔΑ ΡΟΤΧ7ΛΕ-0ΔΠ απόφαση  του Περιφερειακού 





3  

Συμβουλίου   ,σχετικά με την 16Η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2024  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

17. Το υπ΄αριθμ 105568/19060/2-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΠΕ 

Ζακύνθου σχετικά με την διαβίβαση σχετικών εγγράφων για την εκτέλεση υπηρεσιών 

εντομοκτονίας σε κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του 

καταρροϊκού πυρετού. 

18. Το υπ΄αριθμ 102037/18475/21-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΠΕ 

Ζακύνθου σχετικά με την αναγκαιότητα εκτέλεσης υπηρεσιών εντομοκτονίας σε 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του καταρροϊκού 

πυρετού και την τεκμηρίωση του ενδεικτικού προϋπολογισμού για την εκτέλεση των 

ανωτέρω υπηρεσιών. 

19. Το υπ΄αριθμ 105386/18992/2-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΠΕ 

Ζακύνθου σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεσης υπηρεσιών εντομοκτονίας σε 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του καταρροϊκού 

πυρετού. 

20. Την υπ΄ αριθμ 104912/18889/29-11-2024,(ΑΔΑ ΨΒΚ67ΛΕ-1ΧΗ  ΑΔΑΜ 24REQ015876279), 

Α.Α 2037 , απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Ειδικό Φορέα 03071 και Κ.Α.Ε 

9899.03.024.004.001  συνολικού ποσού 23.000,00€ ,CPV 90922000-6. 

21. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές (Παράρτημα Α). 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, τις ενώσεις φυσικών ή/και νομικών 

προσώπων, τους συνεταιρισμούς που επιθυμούν και δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο της 

παρούσης, να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές για την παροχή υπηρεσιών 

εντομοκτονίας σε κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του 

καταρροϊκού πυρετού, (CPV 90922000-6), ενδεικτικού προϋπολογισμού 23.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.  

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις : 

 
1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Αντικείμενο είναι η παροχή υπηρεσιών εντομοκτονίας σε κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της 

Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του καταρροϊκού πυρετού, (CPV 90922000-6), 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 23.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, 

όπως περιγράφεται στο παράρτημα Α-Τεχνικές Προδιαγραφές.   

Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο του αντικειμένου της πρόσκλησης. 

 

 

 





4  

 
2.ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο δακτυλογραφημένες και 

υποχρεωτικά στην   Ελληνική γλώσσα.         

Ο παραπάνω φάκελος θα φέρει την ένδειξη:  

α)«ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» ………………………………… Για παροχή υπηρεσιών 

εντομοκτονίας σε κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις της Π.Ε  Ζακύνθου για την αντιμετώπιση του 

καταρροϊκού πυρετού, (CPV 90922000-6), ενδεικτικού προϋπολογισμού 23.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.  

 

β)«ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ»………………………… 

 
Ο δικαιούχος θα επιλεγεί βάση της χαμηλότερης συνολικής προσφοράς σε ευρώ ,μετά την 

σύγκριση συνολικών προσφερόμενων τιμών . 

 

3.ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με τη προσφορά τους: 
 

1. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε 

ισχύει, στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν, χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία 

θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς και να δηλώνεται: 

✓ Ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης 
 

✓ Δεν έχουν κώλυμα αποκλεισμού από τη συμμετοχή τους σε διαδικασία σύναψης 

σύμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 (παρ. 1,2 & 4) και 74 του Ν. 

4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να 

αποκλεισθούν 

✓ Ο νόμιμος εκπρόσωπό τους 

✓ Ότι η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του 

Παραρτήματος Α τις οποίες αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα 

✓ Ότι η προσφορά τους ισχύει για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών 

✓  

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται 

από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της 

χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει 

ότι πληρούνται αυτές οι προϋποθέσεις, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

υποβολή του. 

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και στα μέλη του 

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή στα 

πρόσωπα που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. 





5  

3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) 

και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. 

4. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η  

εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του 

διαγωνισμού, και αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της 

επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 

 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην 

ένωση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 19 του Ν. 4412/2016. 

 

4.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η τεχνική προσφορά και οι υποχρεώσεις του αναδόχου θα πρέπει να καλύπτουν επί ποινή 

αποκλεισμού όλες τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί από την αναθέτουσα αρχή 

σύμφωνα με το Παράρτημα Α-Τεχνικές Προδιαγραφές, τα οποία είναι συνημμένα στην 

παρούσα πρόσκληση. 

5.ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

Η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών θα γίνει δημόσια την 16-12-2024 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα  10:00 πμ στο Τμήμα Προμηθειών ΠΕ Ζακύνθου. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες 

και επιστρέφονται .  

Αρμόδιο όργανο για την αποσφράγιση των προσφορών είναι η Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών , που έχει ορισθεί με την  απόφαση 44-1/23-01-

2024 (Α.Δ.Α: 9Τ6Α7ΛΕ-7Η9) της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Η  απευθείας ανάθεση διενεργείται με Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων μετά την 

αξιολόγηση των προσφορών από το τμήμα Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας 

Ζακύνθου. 

Ανάδοχος θα αναδειχθεί αυτός ο οποίος θα προσφέρει την συνολική χαμηλότερη τιμή 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς παραρτήματος Β). 

 Σημειώνεται ότι: 

Η προσφορά θα συμπεριλαμβάνει όλες τις υπηρεσίες που περιγράφονται στο παράρτημα Α-

Τεχνικές Προδιαγραφές. 

Η προσφορά και κάθε δήλωση του προσφέροντα που τυχόν απαιτείται, υπογράφεται από 

τον ίδιο ή από τον νόμιμο εκπρόσωπό του. Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την 

εφαρμογή του παρόντος άρθρου, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει 

από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησής του κατά το χρόνο υποβολής της 

προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να 

εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη 

διαδικασία σύναψης σύμβασης. 





6  

 
6.ΠΛΗΡΩΜΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Περιφερειακή 

Ενότητα Ζακύνθου από το συγκεκριμένο ΚΑΕ στον οποίο έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση 

και έγκριση δαπάνης μετά την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών / δικαιολογητικών 

που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής και τη σύνταξη 

του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. 

Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι: 

➢ Παρακράτηση φόρου ποσοστού 8% επί της παροχής των υπηρεσιών, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των παραγράφων του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α΄) επί του καθαρού 

ποσού της αξίας του τιμολογίου. 

➢ Παρακράτηση 0,1% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης 

(εκτός Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.4912/2022, για την κάλυψη 

των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΑΔΗΣΥ). Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού επί της παρακράτησης υπέρ 

της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Κώδικα Χαρτοσήμου. 

Όλες οι κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων είναι σε βάρος των προμηθευτών. 

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί νομίμων 

κρατήσεων ή/και φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συμπλήρωση τυχόν 

διατάξεων, οι όροι της Πρόσκλησης,  καθώς  και της σύμβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες 

διατάξεις. 

7.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 και 

συγκεκριμένα με δέσμευση πίστωσης στον Ειδικό φορέα 03071 ΚΑΕ 9899.03.024.004.001  

είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ (23.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ΄αριθμ. 104912/18889/29-11-2024,(ΑΔΑ ΨΒΚ67ΛΕ-1ΧΗ  

ΑΔΑΜ 24REQ015876279), Α.Α 2037 , απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Ειδικό Φορέα 

03071 και Κ.Α.Ε 9899.03.024.004.001  συνολικού ποσού 23.000,00€. 

 

8.ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν 

ταχυδρομικά σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι την ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών, 

ήτοι την 16-12-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00 πμ στη Γραμματεία της ΠΕ Ζακύνθου, 

Διοικητήριο (1ος όροφος) στην Ζάκυνθο.  

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει από την Υπηρεσία την 16-12-2024 ημέρα 

Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών- Δ/νση Οικονομικού 

ΠΕ Ζακύνθου, Διοικητήριο (1ος όροφος) στην Ζάκυνθο. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 





7  

 
9.ΧΡΟΝΟΣ - ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Η παροχή των υπηρεσιών που περιλαμβάνονται στο παράρτημα Α (Τεχνικές Προδιαγραφές) 

θα γίνεται τμηματικά για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι 31-

12-2024 με ευθύνη και μέριμνα του αναδόχου  κατόπιν εντολής του τμήματος κτηνιατρικής 

της Π.Ε Ζακύνθου. 

10.ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Η ποιότητα και το είδος των παρεχόμενων υπηρεσιών θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές (Παράρτημα Α). 

11.ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

H παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών γίνεται με σύνταξη σχετικού πρακτικού 

ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής η οποία ορίζεται 

κάθε έτος με απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Η επιτροπή παραλαβής, μετά τους προβλεπόμενους ελέγχους συντάσσει πρωτόκολλο 

οριστικής ποιοτικής παραλαβής των υπηρεσιών. 

12.ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Έναρξη εκτέλεσης της παρούσας σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφή της 

παρούσας σύμβασης και μέχρι τις 31-12-2024. 

13.ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για την πρόσκληση ως εξής: 

Από τo Tμήμα Προμηθειών -Δ/νση Οικονομικού ΠΕ Ζακύνθου, (τηλ. 26953 – 60343,60337), 

email: margari@pin.gov.gr, vertzagias@pin.gov.gr. 

 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
ΠΕ Ζακύνθου 
Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού  
Τμήμα Προμηθειών 
Διοικητήριο, Ζάκυνθος, 29100 
τηλ. 26953-60337 ,2695360343 & fax. 26950-49192  

Εmail : vertzagias@pin.gov.gr και margari@pin.gov.gr  

Συνημμένα :Παράρτημα Α και Β   

Πληροφορίες: 2695360337και 2695360343                                                        

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:margari@pin.gov
mailto:vertzagias@pin.gov.gr
mailto:margari@pin.gov.gr




8  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 23.000,00€ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Η εφαρμογή της Εντομοκτονίας/Κουνουποκτονίας στις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις  

του Νομού Ζακύνθου περιλαμβάνει ΜΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ: 

1.  Εντοπισμός και χαρτογράφηση εστιών αναπαραγωγής κουνουπιών (καταγραφή των   

     δυνητικών εστιών ανάπτυξης των προνυμφών) 

2.  Παρακολούθηση-Καταγραφή παρουσίας  και αφθονίας κουνουπιών  

3.  Οριοθέτηση-υπόδειξη επιφανειών για ψεκασµό εφαρμογών από το έδαφος  

4.  Έλεγχος της αποτελεσματικότητας των ψεκασμών 

5.  Οικιστική διαχείριση  

6.  Παρακολούθηση όχλησης τέλειων εντόμων 

     Δυνατότητα εφαρμογής εμβόλιμων ψεκασμών 

7.  Oτι άλλο απαιτηθεί για την καλύτερη εκτέλεση του έργου (Αξιολόγηση του προγράμματος, 

Ενημέρωση & δημοσίευση αποτελεσμάτων, Έλεγχος επιπέδων ανθεκτικότητας)  

8. Αξιολόγηση αποτελεσμάτων.  

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ:  

1. Εντοπισμός και χαρτογράφηση εστιών αναπαραγωγής κουνουπιών (καταγραφή των εστιών  

ανάπτυξης των προνυμφών) ειδικά μόνο στις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις του Νομού 

Ζακύνθου  

Αυτό αποτελεί το σημαντικότερο στάδιο για την αποτελεσματικότητα ενός προγράμματος 

καταπολέμησης Κωνωποειδών καθώς σε αυτή τη φάση γίνεται η καταγραφή όλων των 

υδάτινων επιφανειών (δυνάμενων να αποτελέσουν εστίες ανάπτυξης κουνουπιών). Με την 

ανάθεση του Έργου θα ολοκληρωθεί ο εντοπισμός, αξιολόγηση των εστιών αναπαραγωγής 

κουνουπιών στην περιοχή εφαρμογής του έργου.  

2. Εκτέλεση ψεκασµού-εδάφους-  

Ο ψεκασµός εστιών παραγωγής στο κτηνοτροφικό σύστημα/εγκαταστάσεις περιαστικό 

σύστηµα καθώς και της μικρής έκτασης εστίες του φυσικού συστήματος θα καλύπτονται από 

συνεργεία επίγειου ψεκασµού µε τον κατάλληλο εξοπλισµό µε πλήρη ευθύνη της εταιρείας 

µας. Οι ψεκασµοί θα πραγματοποιούνται στο σύνολο των εστιών στις οποίες εντοπίστηκαν 

προνύμφες κουνουπιών.  

 





9  

Οι ψεκασµοί που πρόκειται να πραγματοποιηθούν είναι µε τροχήλατα ψεκαστικά συστήµατα ή 

µε ψεκαστήρες πλάτης, χειροκίνητους ή μηχανοκίνητους ανάλογα µε τη φύση και το μέγεθος 

της προς ψεκασµό εστίας.  

3. Ότι  άλλο απαιτηθεί για την καλύτερη εκτέλεση του έργου  

Η επιχείρηση  εντομοκτονίας θα προβεί σε όλες τις ενδεικνυόμενες επιπλέον ενέργειες που θα  

διασφαλίσουν το καλύτερο δυνατό αποτέλεσµα όπως για παράδειγμα υποβολή προτάσεων 

για τον περιορισµό εστιών αναπαραγωγής κουνουπιών και την ορθολογική διαχείριση των 

υδάτων στην περιοχή εφαρμογής του έργου, διενέργεια περιορισμένης κλίµακας 

ακµαιοκτονιών στο βαθµό που απαιτηθούν, διαφυλάττοντας στο μέγιστο βαθµό την 

περιβαλλοντική συμβατότητα των εφαρμογών, την ασφάλεια των ανθρώπων και οργανισµών 

µη στόχων και τη διαφύλαξη των συμφερόντων των παραγωγών, καθώς και για την υγεία των 

κατοίκων της περιοχής εφαρμογής του έργου.  

Σε συνεργασία µε την Αναθέτουσα Αρχή, θα γίνεται ενημέρωση των κατοίκων κτηνοτρόφων 

της κάθε κτηνοτροφικής εγκατάστασης της κάθε κοινότητας/περιοχής για την πραγματοποίηση 

του προγράμματος μια εφαρμογής καθώς  και προτάσεις για προσωπικές ενέργειες ώστε να 

μειωθούν οι εστίες αναπαραγωγής των προνυμφών σε ιδιωτικούς χώρους των ως άνω 

εγκαταστάσεων  στο αστικό περιβάλλον.  

Επίσης, τα τηλέφωνα επικοινωνίας του Επιστημονικού προσωπικού (Συντονιστή του έργου) 

και του Τεχνικού Προσωπικού θα κοινοποιηθούν τόσο στην Αναθέτουσα Αρχή, προκειμένου 

να υπάρχει άµεση επικοινωνία με τους ιδιοκτήτες επιχειρηματίες κτηνοτρόφους για την 

υπόδειξη εστιών προνυμφών. Ταυτόχρονα, όλο το Τεχνικό προσωπικό θα είναι εφοδιασμένο 

µε Ημερήσια Δελτία που θα αφορούν την καταγραφή των επεµβάσεων για τα κουνούπια 

αναφέροντας στην Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, όπου  θα αναφέρονται η 

ημερομηνία, η επωνυμία, η περιοχή, η κοινότητα κλπ.  

Επίσης, θα γίνει ψεκασµός στους αγωγούς, γωνίες, αυλάκια απορροής υδάτων προς 

βόθρους, στις σχάρες του αποχετευτικού δικτύου κάθε σταυλισμού, καθώς και στις απολήξεις 

αποχετευτικών συστημάτων καθώς και στους αύλακες και σε όλες τις περιοχές όπου 

παρουσιάζονται λιµνάζοντα ύδατα (ρυάκια, κ.τ.λ.) σε όλα τα χωριά των κατωτέρω   

Περιφερειακών Ενοτήτων, κοινοτήτων και τους οικισµούς όπου κριθεί απαραίτητο καθώς και 

σε λοιπές εστίες.  

ΖΩΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΩΝ ΝΟΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΥΚΩΝ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ  Σύνολο: 16 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         2 

ΑΛΥΚΑΝΑΣ                       - 

ΑΝΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙ                2 

ΚΑΤΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙ             1 





10  

ΜΕΣΟ ΓΕΡΑΚΑΡΙ  

ΚΑΛΙΘΕΑ                           1 

ΠΗΓΑΔΑΚΙΑ  

ΣΚΟΥΛΙΚΑΔΟ                  4 

ΚΑΤΑΣΤΑΡΙ                      6 

 

2.    ΔΗΜΟΣ  ΑΡΚΑΔΙΩΝ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ  Σύνολο: 3 

ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΑΣ           - 

ΒΑΝΑΤΟ                         - 

ΚΑΛΙΠΑΔΟ                      - 

ΚΥΨΕΛΗ 

ΠΛΑΝΟΣ  

ΣΑΡΑΚΙΝΑΔΟ                 3 

ΤΡΑΓΑΚΙ 

3.    ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΕΜΗΣΙΩΝ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ  Σύνολο: 80 

 

ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ                                        2 

ΑΓΙΟΣ ΛΕΩΝ                                        31   

ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ                                      1 

ΒΟΥΓΙΑΤΟ                                             1   

ΓΑΛΑΡΟ                                                 1 

ΓΥΡΙ                                                        2  

ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΣ                                     32 

ΛΑΓΚΑΔΑΚΙΑ                                          1 

ΛΑΓΟΠΟΔΟ                                             - 

ΛΟΥΧΑ                                                    2 

ΜΑΧΑΙΡΑΔΟ                                           2 

ΡΟΜΥΡΙ                                                  3 

ΦΙΟΛΙΤΙ                                                   2 

 





11  

 

 

  4.     ΔΗΜΟΣ   ΕΛΑΤΙΩΝ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ Σύνολο:  8 

ΜΑΡΙΕΣ                                            8 

  5.    ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ Σύνολο: 25 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ                           7 

ΑΡΓΑΣΙ                                          4 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ                                    9 

ΓΑΪΤΑΝΙ                                         3 

ΜΠΟΧΑΛΗ                                     2 

 

  6.    ΔΗΜΟΣ  ΛΑΓΑΝΑ/ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ  Σύνολο: 22 

ΑΓΑΛΑΣ                                       1 

ΚΑΛΑΜΑΚΙ                                   5 

ΚΕΡΙ                                             5 

ΛΙΘΑΚΙΑ                                       4 

ΜΟΥΖΑΚΙ                                     5 

ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑΣ                      2      

 

Εξαιρείται ο πρώην Δήμος Ελατίων & οι κοινότητες Έξω Χώρας, Ορθωνιών, Άνω, Κάτω, 

Μέσω  Βολιμών, Αναφωνήτριας . 

Η εμβέλεια συνιστάται  σε ομόκεντρο κύκλο των 20 χιλιομέτρων από την γενεσιουργό αιτία 

πρώτων ευρημάτων & ασθενών ζώων από  την περιοχή  Κεριού, Λιθακιάς, Λαγανά, 

Παντοκράτορα, Καλαμακίου &  Βασιλικού  &  προς  βόρεια  κατεύθυνση του νησιού. 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  = 154 

 Ορίζεται  ως  προαπαιτούμενο μεσοσταθμικό εμβαδόν = 100 Τ.Μ. ΑΝΑ κτηνοτροφική 

εγκατάσταση. 

Η εφαρμογή θα γίνεται από ειδικευμένο και έµπειρο συνεργείο µε την παρουσία και επίβλεψη 

της όλης εργασίας από ειδικό επιστήμονα (Επόπτη δημόσιας υγείας , κ.α.).  Επίσης θα 

διαθέτει κατάλληλα ιδιόκτητα μέσα (ψεκαστήρες, βυτία, ψεκαστικά μηχανήματα µε κατάλληλα 

µπέκ), και να λαµβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα προφύλαξης από τα εντομοκτόνα, των 

οικόσιτων και παραγωγικών ζώων, των υδρόβιων οργανισµών, των ανθρώπων, του 





12  

περιβάλλοντος, καθώς και ψεκαστών-εργατών.  

Οι εργασίες θα γίνουν µε βάση ειδικό πρόγραµµα των εντομοκτόνων, που θα υποδείξει η 

Κτηνιατρική υπηρεσία & θα καταρτιστεί από τον ανάδοχο. 

 

Κατά την εφαρμογή των εντομοκτόνων θα λαµβάνεται σοβαρά υπόψη η χρήση για την οποία 

προορίζεται το νερό των εστιών, δεδομένου ότι τα εντομοκτόνα αυτά μπορούν να 

προκαλέσουν ρύπανση του περιβάλλοντος. Ιδιαίτερη προσοχή χρειάζεται στις περιπτώσεις 

που το νερό χρησιμοποιείται για το πότισµα των ζώων και των φυτών καθώς και στις 

περιπτώσεις που ζουν σε αυτό ζώντες οργανισµοί.  

 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 

Ο  Ανάδοχος  υλοποίησης του έργου «ΕΚΤΑΚΤΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ  ΚΟΥΝΟΥΠΟΕΙΔΩΝ ΣΕ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ, ΛΟΓΩ ΚΑΤΑΡΡΟΪΚΟΥ ΠΥΡΕΤΟΥ ΣΤΑ 

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2024  ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ» θα αναλάβει την υποχρέωση να 

προμηθευτεί και να διαθέσει το σύνολο των απαιτούμενων σκευασμάτων για την επιτυχή 

εκτέλεση του έργου. Τα σκευάσματα που θα χρησιμοποιηθούν για το έργο της διαχείρισης των 

κωνωποειδών, θα είναι τα εγκεκριμένα για ανάλογη χρήση από τις αρµόδιες Εθνικές Αρχές. 

Το σκεύασμα που θα χρησιμοποιηθεί για το έργο της διαχείρισης των κωνωποειδών, κατόπιν 

συνεννοήσεως με την Διεύθυνση Κτηνιατρικής Κέρκυρας θα είναι το  BOMBEX FARUMY. 

Η συνολική διαχείριση των σκευασμάτων και των συσκευασιών τους, δηλαδή η προμήθεια, 

μεταφορά και αποθήκευσή τους, πριν και μετά τη χρήση τους, θα γίνεται αποκλειστικά και 

µόνο από την εταιρεία/ανάδοχο σύµφωνα µε τις προδιαγραφές ορθής αποθήκευσης και 

φύλαξης γεωργικών . 

Η χρήση τους θα γίνεται σύµφωνα µε τις οδηγίες χρήσεως του σκευάσματος όπως αυτή 

ορίζεται από την παρασκευάστρια εταιρεία σε συνάρτηση µε την σχετική έγκριση από τις 

αρµόδιες Εθνικές Αρχές. Οι ψεκασµοί θα πραγματοποιούνται από εξειδικευμένα συνεργεία 

τεχνικών οι οποίοι θα φέρουν όλα τα μέτρα ατοµικής προστασίας (Μ.Α.Π.).  

 

Επίσης η ανάδοχος εταιρεία να έχει ως προαπαιτούμενα κριτήρια σε ισχύ επί ποινή 

απορρίψεως, τα κάτωθι:  

EN  ISO 9001 : 2015  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

ΕΝ  ISO 16636 : 2015  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΑΡΑΣΙΤΩΝ  

EN  ISO 14001: 2015  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΕΝ  ISO 45001 : 2018  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ  

Περιβαλλοντικό αποτύπωμα (τεκμηρίωση επιχείρησης για τις ενέργειες που έχει κάνει για την 

μείωση των ορυκτών ρύπων  μετρούμενη ποσότητα σε  CO2 / ΕΤΟΣ , ανανεώσιμες πηγές 





13  

ενέργειας / Α.Π.Ε.) για έτη 2023, 2024. 

Περιβαλλοντικό αποτύπωμα τεκμηρίωση επιχείρησης για τις ενέργειες που έχει κάνει για 

ανακύκλωση μπαταριών μέσω AFIS, (ΧΑΡΤΙ, ΠΛΑΣΤΙΚΟ, ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ). 

Σύμβαση επιχείρησης με αδειούχο  εργολήπτη (αποδεδειγμένα , βάσει συμβάσεων 

τουλάχιστον 5ετούς  διάρκειας) , όπου θα αναλαμβάνει την επιστροφή υποχρέωση διαχείρισης 

τοξικών επικίνδυνων αποβλήτων για περιβάλλον & δημόσια υγεία, από εγκαταστάσεις 

εργοδότη μέχρι εγκαταστάσεις εργολήπτη  & ειδικά θα περιλαμβάνει απόβλητα  α) ακατάλληλα 

προς επιστροφή εντομοκτόνα  με κωδικό ΕΚΑ 20 01 19  , β) κενές συσκευασίες με κωδικό 

ΕΚΑ 15 01 10* , συμφ. με τον Νόμο 4042/2012 & τροποποιήσεις του, Κ.Υ.Α Η.Π. 

13588/725/06, 24944/1159/06, 8668/07 

Άδεια δημόσιας υγιεινής  & επαγγελματικά δικαιώματα για εφαρμογές μυοκτονίες, 

εντομοκτονίες & απολυμάνσεις, από το  Υπουργείο Υγείας  

Άδεια καταπολέμησης εντόμων & τρωκτικών σε κατοικημένους χώρους με χρήση βιοκτόνων 

σκευασμάτων, από Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

            Η συνολική ευθύνη για την υλοποίηση του έργου βαρύνει την ανάδοχο εταιρεία, η 

οποία εκπροσωπείται από τον Ορισμένο Αδειοδοτημένο & Υπεύθυνο Επιστήμονα Έργου.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





14  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ B 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 23.000,00  € 
 ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ  

Α.Α ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΑΞΙΑ 

1 

Παροχή υπηρεσιών για την 
εφαρμογή Εντομοκτονίας σε 154 
κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις της 
Π.Ε Ζακύνθου για την καταπολέμηση 
του καταρροϊκού πυρετού σύμφωνα 
με τις τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται στο παράρτημα Α 
«Τεχνικές Προδιαγραφές». 

Υπηρεσία 1 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
 

ΦΠΑ % 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 
 

 
 

Τόπος / Ημερομηνία 

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

Σφραγίδα-Υπογραφή 

 




